
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº062/14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
 
 

VISTO: La Nota S.A. Nº 081/04, presentada por Secretaría Académica, solicitando la 
renovación de los Coordinadores de Carreras de esta Facultad , y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE la propuesta resultó de la Asamblea Docente realizada a tal fin. 
QUE en este Listado, faltan las Coordinaciones y de acuerdo a la normativa vigente, 

con los Alumnos y Graduados de cada Carrera y que será cumplimentada previo llamado a Asamblea 
para dichas elecciones. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 3° Sesión Ordinaria de fecha 
12 de  Agosto  del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: DESIGNAR a los Coordinadores de Carreras de esta Facultad tal como figuran en el 
ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de 
la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 062/14.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 062/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 28 de Agosto de 2014. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº062/14.- 
 

 
 

ANEXO I 
 
 
 
 

 
INGENIERÍA FORESTAL 

 
DIRECTORA de CARRERA TITULAR 

Ing. Lidia Mirta LÓPEZ CRISTÓBAL 16.532.625 
DIRECTORA de CARRERA SUPLENTE 

Ing. Msc. Patricia Sandra ROCHA 13.612.491 
 

INGENIERÍA en INDUSTRIAS de la MADERA 
 

DIRECTORA de CARRERA TITULAR 
Ing. Msc. Elisa Alicia BOBADILLA  14.472.024 

DIRECTORA de CARRERA SUPLENTE 
Ing. Msc. Teresa María SUIRESZ 13.415.553 

 
PROFESORADO en BIOLOGÍA 

 
DIRECTORA de CARRERA TITULAR 

Sr. Lic. Dora Ester MIRANDA 10.568.314 
DIRECTORA de CARRERA SUPLENTE 

Lic. Miriam Ivonne BENNESCH 13.160.728 
 
 
 

 
 

 
 


